



نگاهی به کتاب «پاییز آمد» که روایتگر خاطرات همسر شهید احمد یوسفی از روزهای انقلاب و دفاع مقدس است

روایت عاشقی

صفحه ۸



دومین نشست وزرای خارجه همسایگان افغانستان به علاوه روسیه به میزبانی تهران برگزار شد

دولت افغانستان فراگیر باشد

بنیانه نشست تهران: ساختار سیاسی فراگیر و گسترده با مشارکت همه اقوام تنها راه حل مسائل افغانستان است

صفحه ۲



صداقت اعتماد امید

مقایسه مدیریت دولت رئیسی در ماجرای حمله سایبری به جایگاه‌های سوخت با رفتار دولت روحانی در غائله گرانی بنزین

شفاف سازی در اعلام دلیل اختلال

ایجاد امکان سوخت گیری دستی در پمپ بنزین‌ها

اطمینان بخشی درباره سهمیه‌های سوخت

حضور میدانی مسؤولان و رفع تدریجی اختلال

نکات برجسته مدیریت دولت سیزدهم است

تا شامگاه دیروز ۳۴۰۰ جایگاه سوخت فعال و در ۴۵۰ جایگاه، بنزین سهمیه‌ای عرضه شد

جاه طلبی‌های اردوغان و بحران اقتصادی خودساخته در ترکیه

سیاست‌های اردوغان در راستای اجرای سیاست‌های افسارگسیخته سلطان اردوغان (۱) شده و در نهایت همگی موجب تحمیل هزینه‌های هنگفت بر اقتصاد این کشور شده است. بحران اقتصادی در ترکیه نشان می‌دهد اقتصاد آن از توان و قدرت لازم برای پشتیبانی از رویکرد تهاجمی اردوغان در منطقه برخوردار نیست و نیازمند یک بازنگری اساسی است.

به تمامیت ارضی ایران بود با واکنش‌های زیادی مواجه شد تا جایی که وزارت خارجه ترکیه رسماً مجبور شد اعلام کند عمدی در کار نبوده و رئیس‌جمهوری ترکیه از محتوای این شعر مطلع نبوده است.

رئیس‌جمهور قدرت را در اختیار داشته باشد. این مساله باعث افزایش بی‌حد و حصر اختیارات اردوغان شد و راه را برای انحصارگرایی داخلی و بلندپروازی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی وی باز کرد. نتیجه آن در عرصه داخلی تشدید فضای امنیتی و کنار زدن مخالفان، افزایش نزولی قرار داشت با تصمیم بانک مرکزی ترکیه برای کاهش دوباره نرخ بهره بانکی، مجدداً ریزش بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد و موجب اعتراضات گسترده مردم ترکیه شد تا جایی که درخواست برای استعفای «رجب طیب اردوغان» مهم‌ترین خط خبری در شبکه‌های اجتماعی ترکیه شده است.

در عرصه داخلی و به‌رغم انتقادات زیاد، وی با گماشتن داماد خود به عنوان وزیر دارایی، سیاست‌های پولی و مالی خود را پیش برده سیاست‌های اشتباهی که یکی از عوامل بحران اقتصادی این کشور طی سال‌های گذشته شد و در نهایت به استعفای «برائت ال‌برایک» از وزارت دارایی منجر شد.

مهدی گرگانی: خطری که کارشناسان و تحلیلگران از مدت‌ها پیش درباره بحران اقتصادی ترکیه هشدار داده بودند، بالاخره به واقعیت پیوست و ارزش لیر این کشور که از ابتدای سال جاری میلادی در یک روند نزولی قرار داشت با تصمیم بانک مرکزی ترکیه برای کاهش دوباره نرخ بهره بانکی، مجدداً ریزش بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد و موجب اعتراضات گسترده مردم ترکیه شد تا جایی که درخواست برای استعفای «رجب طیب اردوغان» مهم‌ترین خط خبری در شبکه‌های اجتماعی ترکیه شده است.

فراهم کرد تا ایده تشکیل دولت فراگیر با مشارکت تمام اقوام را به عنوان نسخه‌ای نجات‌بخش برای افغانستان پیگیری کند. حال پس از برگزاری نشست وزرای خارجه همسایه افغانستان و اجماع منطقه‌ای بر موضوع اصولی ایران مهم‌ترین کارویژه دستگاه سیاست خارجی درباره همسایه شرقی کشورمان را باید پیگیری این امر حیاتی دانست.

افغانستان را می‌توان جامعه‌ای فاقد اکثریت دانست و از سوی دیگر تلخی تاریخ برادر کشی در همسایه شرقی نشان از فعال بودن گسل‌های قومی و مذهبی متعددی دارد که در فقدان یک دولت مردمی مقتدر با دامنه تأثیرگذار در سراسر افغانستان خود را نمایان می‌کند.

عنوان یکی از محوری‌ترین بازیگران منطقه که از ارکان امنیت‌ساز نیز به حساب می‌آید، در برابر گزینه‌های امواج متعددی از نزاع داخلی و بی‌ثباتی روبه‌رو باشد. از همین رو بر خلاف تمام وعده‌هایی که اشغالگران آمریکایی داده بودند - و از سوی غربگرایان داخلی نیز تکرار شده بود - افغانستان هیچ‌گاه نمودی از یک کشور باثبات و دارای امنیت را نداشت و با قدرت‌گیری مجدد طالبان، بار دیگر زنگ خطر جنگ‌های مذهبی و قومی در این کشور به صدا درآمد. در این میان طبیعتاً ایران به

کثرت قومی در افغانستان و فقدان انگاره ملیت باعث شده در دهه‌های گذشته همسایه شرقی کشورمان با امواج متعددی از نزاع داخلی و بی‌ثباتی روبه‌رو باشد. از همین رو بر خلاف تمام وعده‌هایی که اشغالگران آمریکایی داده بودند - و از سوی غربگرایان داخلی نیز تکرار شده بود - افغانستان هیچ‌گاه نمودی از یک کشور باثبات و دارای امنیت را نداشت و با قدرت‌گیری مجدد طالبان، بار دیگر زنگ خطر جنگ‌های مذهبی و قومی در این کشور به صدا درآمد. در این میان طبیعتاً ایران به

دیدگاه **یونس مولایی:** دومین نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان، روز گذشته به میزبانی تهران با تأکید بر لزوم تشکیل دولت فراگیر و مشارکت تمام اقوام این کشور در مناسبات سیاسی کابل برگزار شد؛ مسأله‌ای که از ابتدای چرخه خوردن بحران افغانستان و قدرت‌گیری طالبان در این کشور به عنوان موضع اصولی جمهوری اسلامی بارها از سوی مقامات ایران نیز مورد تأکید قرار گرفته بود.

تیتراهای امروز

یاوه گویی‌های جدید اردوغان درباره مناسبات ایران و باکو

فضولی ممنوع!



گروه هکری «عصای موسی» مجموعه جدیدی از اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی را افشا کرد

بازی هکرها با روان اسرائیلی‌ها

تغابیر قابل تأمل مقامات دولت بایدن درباره دورنمای بازگشت به توافق هسته‌ای

تلاش برای احیای جسم مرده!

امیر عبداللہیان: نمی‌خواهیم از نقطه بن‌بست ویران وارد مذاکرات شویم

صفحه ۲

ضمیمه طنز راه راه ۱۷۵ کاشی ۳۶ در صدی از دواج و افزایش ۲۸ در صدی طلاق در ۱۰ سال گذشته از دواج به طلاق باخت صفحه ۵

نگاه

قاعده جنگ سایبری

محمدرضا جوفزار: جنگ سایبری یا تروریسم سایبری، یکی از مصادیق جنگ‌های نوین است که در مباحث ژئوپلیتیک سایبر قرار



می‌گیرد. این نوع از جنگ، کمتر از ۲ دهه است به وجود آمده است. بازیگران این جنگ در مرحله اول دولت‌ها و بعد سازمان‌ها و نهادهای امنیتی هستند. فضای مجازی، سرورها، کامپیوترها، گوشی‌های همراه و هرگونه ابزار هوشمند در کنار هکرها و نفوذی‌هایی که تسهیل‌گر حمله سایبری هستند، به عنوان تسلیحات جنگ سایبری شناخته می‌شوند.